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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 22/2021 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 24.06.2021 

 

Prítomní:  

 

Starosta obce:  Bc. Iveta Brezianská  

Poslanci OZ:  Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Peter Kicoš, Miloš 

Špánik, Renáta Zuščáková, Viera Martoníková 

Neprítomní – ospravedlnení Juraj Belan 

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:  RNDr. Edita Brisudová - ospravedlnená 

Ostatní prítomní:   Bc. Katarína Trnovcová – zapisovateľ 

 
      

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Výpoveď Zmluvy o nájme nebytových priestorov Pohostinstva Centrum 

6. Prejednanie možnosti výstavby Materskej školy v Obci Brezany 

7. Informácie o prehodnotení žiadosti občanov k novému dodatku územného plánu 

8. Prejednanie možnosti riešenia zlepšenia kvality pitnej vody 

9. Rôzne 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver rokovania 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 
 

Starostka obce  úvode privítala prítomných a oboznámila ich s programom zasadnutia. 

Konštatovala, že z celkového počtu sedem poslancov OZ je prítomných šesť poslancov, teda 
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zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov uznášaniaschopné a nechala schváliť program zasadnutia. 

 

 

UZNESENIE č. 270/2021 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 24.06.2021 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Výpoveď Zmluvy o nájme nebytových priestorov Pohostinstva Centrum 

6. Prejednanie možnosti výstavby Materskej školy v Obci Brezany 

7. Informácia o prehodnotení žiadostí občanov k novému dodatku územného plánu 

8. Prejednanie možnosti riešenia zlepšenia kvality pitnej vody 

9. Rôzne 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

Starostka obce doplnila do programu 2 body, poslanci doplnené body programu schválili. 

 

UZNESENIE 271/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje doplnenie bodov programu: 

 

PROGRAM 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 
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5. Výpoveď Zmluvy o nájme nebytových priestorov Pohostinstva Centrum 

6. Prejednanie možnosti výstavby Materskej školy v Obci Brezany 

7. Informácia o prehodnotení žiadostí občanov k novému dodatku územného plánu 

8. Prejednanie možnosti riešenia zlepšenia kvality pitnej vody 

9. Rozpočtové opatrenie č. 4/2021 

10. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Brezany na II. polrok 2021 

11. Rôzne 

12. Návrh na uznesenie 

13. Záver rokovania 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

 

K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
 

Starostka obce navrhla do návrhovej komisie: p. Ing. Michala Tvrdého, p. Vieru 

Martoníkovú 

Za overovateľov zápisnice:  p. Miloša Špánika, p. Renátu 

Zuščákovú 

Za zapisovateľa       p. Bc. Katarínu  Trnovcovú 

 

UZNESENIE č. 272/2021 

 

a) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu:          Ing. Michal Tvrdý 

                    Viera Martoníková 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Miloš Špánik 

          Renáta Zučšáková 

c) obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa:            Bc. Katarína Trnovcová 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 
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Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková

  

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Miloš Špánik, p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Proti:  0 

Zdržali sa:    0 

 

 

K bodu 3. Kontrola plnenia uznesení 

 
Kontrolu plnenia uznesení vykonala starostka obce. Konštatovala, že prijaté uznesenia boli 

splnené alebo sa priebežne plnia. Informovala: 

 plynové kúrenie v objekte TJ Brezany  - musia sa osloviť vlastníci pozemkov, cez ktorých 

pozemky bude prípojka viesť, následne dá starostka vypracovať projektovú dokumentáciu 

na plynové kúrenie v objekte,  

 námietka p. Kajánka – vzhľadom k tomu, že na predchádzajúcom zasadnutí p. Renáta 

Zuščáková oznámila poslancom, že chce ukončiť prevádzku pohostinstva a poslanci sa 

dohodli, že priestor ponúknu na prenájom prevádzky potravín a bude vyhovovať novému 

nájomcovi, v tom prípade bude stavebné konanie na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice 

pozastavené resp. zrušené, a námietka bude v tom prípade vybavená v zmysle uznesenia 

o zrušení rekonštrukcie požiarnej zbrojnice na prevádzku potravín, 

 rekonštrukcia komunikácie Diel a Zadiel – momentálne prebieha verejné obstarávanie na 

rekonštrukciu komunikácie, vypracovaný projekt na prípojku vodovodu, rekonštrukcia 

vodovodu nebude zasahovať do novej komunikácie, čiže komunikácia sa môže 

rekonštruovať aj skôr ako vybudovanie vodovodných prípojok v danej lokalite, 

 odvodnenie v lokalite Radoš – odvodnenie dokončené, urobený nový žľab, ešte je 

objednaný štrk, ktorým sa dorovnajú koľaje na komunikácie. 

 

UZNESENIE č. 273/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostky obce o plnení uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia. 

K bodu 4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

 
Starostka obce informovala poslancov o doručených žiadostiach na obec: 

 žiadosť od p. Moravca Martina o uzatvorení zmluvy o budúcom vecnom bremene – p. 

Moravec plánuje výstavbu rodinného domu v lokalite Diel a Zadiel, pri vybavovaní 
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stavebných záležitosti zistil, že prípojka elektrickej energie povedie cez pozemok vo 

vlastníctve Obce Brezany, vzhľadom k tomu žiada obec o uzatvorenie zmluvy o budúcom 

vecnom bremene za účelom uloženia inžinierskych sietí k budúcemu rodinnému domu 

a to odplatne alebo bezodplatne. Poslanci uviedli, pokiaľ si bude p. Moravec všetky 

úkony súviace s prípojkou inžinierskych sietí hradiť vo vlastnej réžií, zmluva môže byť 

uzatvorená bezodplatne, 

 žiadosť od p. Kajánka Róberta o odkúpenie pozemku parc.č. 354/1 v k.ú. Brezany  - 

starostka upresnila, že sa jedná o pozemok pri požiarnej zbrojnici , poslankyňa p. 

Zuščáková sa dotazovala, či bol pozemok ponúknutý na predaj, starostka odpovedala, že 

nie. Poslanci nesúhlasili s odpredajom pozemku, nakoľko ho obec plánuje naďalej 

využívať. 

 

UZNESENIE č. 274/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany v zmysle § 11 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. a v súlade s ustanoveniami zákona č. 138/1991 o majetku obcí 

v z.n.p. 

a) berie na vedomie Žiadosť pána Martina Moravca o uzatvorenie zmluvy o budúcom 

vecnom bremene za účelom uloženie inžinierskych sietí k budúcemu rodinnému domu, 

b) schvaľuje Zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena bezodplatne, 

uzatvorenej medzi účastníkmi: Obec Brezany, Brezany 64, 010 04 Žilina, IČO: 

00648973, zastúpená Bc. Ivetou Brezianskou, ako budúci povinný z vecného bremena, 

Martin Moravec, Baničova 3390/19, 010 15 Žilina a Bc. Ivana Zimenová, Karpatská 

3106/2, 010 08 Žilina ako budúci oprávnení z vecného bremena. 

Predmetom zmluvy sú pozemky v k.ú. Brezany: CKN parc.č. 457/4 – zastavané plochy 

a nádvoria o výmere 255 m2, z ktorej bude obmedzenie o výmere 24 m2, CKN parc.č. 

457/6 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 166 m2, z ktorej bude obmedzenie 

o výmere 60 m2, CKN parc.č. 457/14 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 71 m2, 

z ktorej bude obmedzenie o výmere 18 m2 a CKN parc.č. 457/13 – zastavané plochy 

a nádvoria o výmere 135 m2, z ktorej bude obmedzenie o výmere 34 m2, z dôvodu 

umiestnenia elektrickej prípojky k rodinným domom na CKN parc.č. 378/56 – TTP 

o výmere 683 m2 a 378/57 – TTP o výmere 790 m2 v k.ú. Brezany. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 
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Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik,  p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Renáta Zuščáková, p . Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Viera Martoníková, p. Peter Kicoš,         

p. Ing. Michal Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        0 

 

UZNESENIE č. 275/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

a) berie na vedomie Žiadosť pána Róberta Kajánka, bytom J. Fandlyho 2166/15, Žilina 

o odkúpenie CKN parc.č. 354/1 v k.ú. Brezany a budovy Požiarnej zbrojnice, 

b) neschvaľuje odpredaj pozemku CKN par.č. 354/1 v k.ú. Brezany p. Róbertovi Kajánkovi, 

bytom J. Fándlyho 2166/15, Žilina 

 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik,  p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Renáta Zuščáková, p . Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Viera Martoníková,        p. Ing. Michal 

Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        p. Peter Kicoš 

 

 

 

K bodu 5. Výpoveď Zmluvy o nájme nebytových priestorov Pohostinstva Centrum 

 
Starostka obce informovala poslancov, že p. Renáta Zuščáková ako nájomca bude priestory 

pohostinstva využívať do konca 30.9.2021. Výpoveď jej bude daná do 30.6.2021, kedy jej začne 

plynúť 3 mesačná výpovedná lehota. Priestory bol pozrieť p. Trnka, ktorý zastupuje obchodný 

reťazec KORUNA. Uviedol, že priestory vyhovujú na prevádzkovanie potravín, s menšími 

úpravami. Poslanci súhlasili, aby sa priestory prenajali nájomcovi na prevádzkovanie potravín. 

Starostka ďalej informovala, že je potrebné dať vypracovať novú projektovú dokumentáciu na 

rekonštrukciu potravín, ktorá sa bude financovať z finančných prostriedkov, ktoré boli vyčlenené 

na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice. Poslanec p. Peter Kicoš sa dotazoval, že už je jeden projekt 

vyhotovený aj zaplatený na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice, a teraz či sa bude platiť ďalší 

projekt. Starostka odpovedala, že uznesením bolo schválené vypracovanie projektovej 

dokumentácie na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice, ale nakoľko sa naskytla možnosť nového 

a výrazne lacnejšieho priestoru na rekonštrukciu a prenájom potravín v obci, myslí si že je to 

rýchlejšie aj lepšie riešenie. Poslanec p. Ing. Michal Tvrdý dodal, že rekonštrukcia požiarnej 

zbrojnice mala obec finančne zaťažiť na základe projektu cca 90.000 €, čo je oproti rekonštrukcii 
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priestorov Pohostinstva 2x viac. Poslanec p. Kicoš na záver dodal, že by sa mala niesť osobná 

zodpovednosť za nehospodárne vynaložené prostriedky za projekt na rekonštrukciu požiarnej 

zbrojnice. Starostka uviedla, že projekt sa môže v budúcnosti využiť a nemyslí si, že sú to 

zbytočne vynaložené finančné prostriedky. Poslankyňa p. Viera Martoníková sa dotazovala, 

prečo nevyhovoval priestor Pohostinstva Centrum p. Cvachovej v období, keď sa ponúkali 

priestory pohostinstva v roku 2019. Starostka odpovedala, že priestory pohostinstva neboli 

ponúknuté obchodnému reťazcu KORUNA v zastupení p. Cvachovou. Poslanec p. Kicoš uviedol, 

že obec by mala ponúknuť priestor na prenájom, ktorý si vo vlastnej réžii zrekonštruuje nájomca 

na vlastné náklady. Starostka odpovedala, že vlastníkom budovy je obec, ktorá musí zveľaďovať 

svoj majetok, a určite nájomcovia si nebudú rekonštrukciu hradiť z vlastných financií. 

Ďalej starostka informovala, že vzhľadom k tomu, že sa ruší prevádzka pohostinstva v obci, je 

potrebné, aby sa vyriešil problém kde bude pohostinstvo v obci. Navrhla, že vyhovujúci priestor 

by bol v budove v športovom areáli, ktorý má v súčasnosti v nájme TJ Brezany. Prítomný hosť p. 

Michal Trnovec ako prezident TJ Brezany, informoval poslancov, že ponuku si prešli s členmi 

výboru a zhodli sa, že nemajú záujem prevádzkovať prevádzku pohostinstva, nakoľko by si 

museli založiť živnosť a bolo by to pre klub časovo náročné. Ponúkli možnosť, že priestory by 

uvoľnili súkromnému sektoru, s tým by sa s nájomcom dohodlo, aby klub materiálne 

zasponzoroval, nakoľko počas futbalovým zápasov, má prevádzkovateľ pohostinstva výrazne 

vyššie tržby. Poslanci súhlasili, navrhli starostke, aby v spolupráci s členmi TJ Brezany, dohodli 

podmienky, za akých podmienok budú priestory budovy TJ prenajaté.  

 

UZNESENIE č. 276/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 

a) berie na vedomie informáciu starostky o možnosti riešenia priestorov predajne potravín 

v priestoroch Pohostinstva Centrum, po obhliadke bolo zhodnotené, že priestory sú 

vyhovujúce pre prevádzku potravín, 

b) schvaľuje ukončenie nájmu nebytových priestorov Pohostinstva Centrum nájomcovi pani 

Renáte Zuščákovej, Brezany č. 66, 010 04 Žilina výpoveďou v zmysle čl. V ods. 2b 

a ods. 3 Zmluvy o nájme zo dňa 13.12.2018. Ukončenie nájmu bude ku dňu 30.09.2021. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik,  p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Renáta Zuščáková, p . Viera Martoníková 
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Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Viera Martoníková, p. Peter Kicoš,         

p. Ing. Michal Tvrdý, p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        0 

 

UZNESENIE č. 277/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  

a) schvaľuje využitie priestorov súčasného Pohostinstva Centrum na účel rekonštrukcie 

prevádzky potravín, 

b) schvaľuje zámer na prípravu projektovej dokumentácie – rekonštrukcia priestorov 

súčasného Pohostinstva Centrum vo všeobecnom rozsahu. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik,  p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Renáta Zuščáková, p . Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Viera Martoníková, p. Ing. Michal Tvrdý, 

p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        p. Peter Kicoš 

 

          

UZNESENIE č. 278/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany ruší: 

a) Uznesenie č. 54/2019 zo dňa 25.4.2019, 

b) Uznesenie č. 146/2020 zo dňa 23.01.2020. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik,  p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal Tvrdý,          

p. Renáta Zuščáková, p . Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Miloš Špánik, p. Viera Martoníková, p. Peter Kicoš, p. Ing. Michal Tvrdý, 

p. Renáta Zuščáková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        p. Pavol Špánik 
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K bodu 6. Prejednanie možnosti výstavby Materskej školy v Obci Brezany 

 
Starostka obce informovala poslancov o ponukách, ktoré získala od projektantov na výstavbu 

novej materskej školy. V prípade murovanej materskej školy je cenová ponuka na výstavbu cca 

600 – 700 tis €, v prípade modulovej (kontajnerovej MŠ) je cenová ponuka na výstavbu cca 600 

– 650 tis. €. Ďalej informovala, že oslovila 2 banky aká je možnosť poskytnutia úveru, banky by 

poskytli úver do výšky 60 % príjmov obce. Podľa informácií, ktoré zisťovala výška poskytnutej 

dotácie zo štátu v prípade ak by sa podala výzva by bola cca 240.000 €. Poslanci skonštatovali, že 

výstavba novej materskej školy je v tomto prípade nereálna, nakoľko by obec nedokázala 

financovať výstavbu v cenových reláciách na ktoré boli cenové ponuky. Poslanec p. Peter Kicoš 

navrhol, že by sa mohla vytvoriť jedna trieda v priestoroch Pohostinstva Centrum, poslanci 

nesúhlasili, prítomná riaditeľka MŠ p. Zdenka Martoníková uviedla, že v súčasnosti sú 

podmienky na prevádzkovanie MŠ veľmi prísne a priestor pohostinstva by nevyhovoval. 

Starostka obce navrhla poslancom, že by do úvahy pripadala aj možnosť, že by sa vytvorila len 

jedna trieda spolu s výdajňou jedla a v budúcnosti, keď bude mať obec finančné prostriedky by sa 

dalo k tomuto systému nadstaviť ďalšia trieda. Zhrnula to, že naďalej by slúžila budova súčasnej 

MŠ a bola by vytvorená nová trieda vybudovaním kontajnerového systému a tým by sa zvýšila 

kapacita miest detí MŠ. Poslanci návrh prijali a poverili starostku, aby zistila cenovú ponuku na 

výstavbu novej materskej školy s jednou triedou, s možnosťou rozšírenia na dve triedy. Poslanec 

Ing. Michal Tvrdý navrhol starostke, aby skúsila preveriť aká by bola možnosť výstavby novej 

MŠ na splátky. 

 

UZNESENIE č. 279/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Brezany: 

a) berie na vedomie informáciu starostky o predbežnom zisťovaní cenových ponúk na 

výstavbu MŠ, podmienkach  jej výstavbu, čerpania eurofondov a možnostiach získania 

úveru, 

b) poveruje starostku obce preveriť možnosť výstavby materskej školy na splátky 

u dodávateľa modulárneho systému výstavby, 

c) poveruje starostku obce zistiť cenové ponuky na výstavbu novej materskej školy s jednou 

triedou, s možnosťou rozšírenia na dve triedy. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          p. Miloš Špánik, 

p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 



 10 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik, p. 

Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0     

 

K bodu 7.  Informácia o prehodnotení žiadostí občanov k novému dodatku územného 

plánu 

 
Stavebná komisia v spolupráci so starostkou obce, prešli všetky žiadosti rozdelili ich na žiadosti, 

ktoré sú reálne a ktoré nie. Vynechali sa žiadosti, ktoré sa týkali územia bývalého JRD, na 

riešenie týchto žiadostí sa určí samostatný termín. Nakoľko nie sú v rozpočte vyčlenené finančné 

prostriedky na Doplnok ÚPO obce, je potrebné aby sa občanom na ich žiadosti odpovedalo, 

predseda stavebnej komisie p. Renáta Zuščáková uviedla, že by chcela v spolupráci s p. Ing. arch. 

Vladimírom Barčiakom, vypracovať stanoviská ako odpoveď občanom na ich žiadosti. 

V rozpočte nie sú určené na takéto úkony finančné prostriedky, preto požiadala poslancov, aby sa 

do rozpočtu zapracovali prostriedky, z ktorých by bol p. Barčiak zaplatený za svoje úkony. 

Poslanci p. Peter Kicoš a p. Ing. Michal Tvrdý poverili starostku obce, aby do najbližšieho 

zasadnutia zistila cenovú ponuku od Ing. Barčiaka ako odborne spôsobilej osoby za konzultácie 

súvisiace so zmenou doplnku ÚPO. 

 

 UZNESENIE č. 280/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie informáciu starostky o prehodnotení žiadostí od občanov obce 

k novému dodatku územného plánu, 

b) poveruje starostku obce, aby do najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva zistila 

cenovú ponuku od p. Ing. arch. Vladimíra Barčiaka ako odborne spôsobilej osoby, na 

konzultácie súvisiacich so zmenou doplnku územného plánu obce. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý,          p. Miloš Špánik, 

p. Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik, p. 

Renáta Zuščáková, p. Viera Martoníková 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0     
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K bodu 8.  Prejednanie možnosti riešenia zlepšenia kvality pitnej vody 

 
Poslanec p. Peter Kicoš sa ospravedlnil a odišiel zo zasadnutia OZ o 20:00 hod. Poslanci 

pokračovali v rokovaní.  

Starostka obce informovala poslancov, že v dôsledku doplnenia vody na cintoríne  pri čerpaní 

z hydrantu v obci ostala voda v domácnostiach zakalená. Na základe sťažností od občanov 

starostka uviedla, že je potrebné tento neustály problém vyriešiť. Poslanec p. Pavol Špánik 

uviedlo, že voda sa síce zakalí ale nie je zdravotne závadná. Skonštatoval, že jediným riešením 

daného problému je napojenie sa na vodovod z obce Lietava. Poslanec Ing. Michal Tvrdý 

uviedol, že pokiaľ voda je zdravotne nezávadná treba v prípade, že sa očakáva zakalenie vody (z 

dôsledku čerpania, dažďov  a pod.) upozorniť občanov vyhlásením v miestnom rozhlase alebo 

zaslaním správ do mailov. Ďalej uviedol, že je akútne riešiť problém nedostatku vody hlavne 

v letných mesiacoch, kedy v dôsledku sucha ľudia potrebujú riešiť polievanie záhrad a pod.  

  
UZNESENIE 281/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany berie na vedomie informáciu starostky o zlom stave pitnej 

vody z dôvodu zakalenia.  

 

K bodu 9.  Rozpočtové opatrenie č. 4/2021 

 
Ekonomická pracovníčka obce Bc. Katarína Trnovcová informovala poslancov OZ a presune 

a doplnením položiek rozpočtu zo štátnych prostriedkov (bežných transferov). 

 
UZNESENIE 282/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany berie na vedomie RO 4/2021 – úprava položiek príjmov 

a výdavkov zo štátneho rozpočtu. 

 

K bodu 10.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Brezany na    

II. polrok 2021 

 
Starostka obce informovala poslancov, že návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

obce bol zaslaný p.  RNDr. Editou Brisudovou mailom. Poslancom prečítala doručený dokument. 

Poslanci sa dotazovali, ako si hlavná kontrolórka obce plní svoje povinnosti. Starostka obce 

odpovedala, že jej kontrolórka bola nápomocná pri tvorbe uznesení, VZN a pri záležitostiach, 
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ktoré sa týkajú chodu materskej školy. Poslanci požiadali starostku, aby dohliadla nad tým, ako si 

kontrolórka plní svoje povinnosti. 

 

UZNESENIE č. 283/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany schvaľuje  plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

Obce Brezany na II. polrok 2021. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Renáta Zuščáková, 

p. Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Renáta Zuščáková, 

p. Viera Martoníková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        0 

 

    

 

K bodu 11.  Rôzne 

 

 vzdanie sa funkcie člena stavebnej komisie – p. Bc. Katarína Trnovcová, podala písomné 

vzdanie sa funkcie člena Komisie pre výstavbu, ochrany verejného poriadku a životného 

prostredia,  

 p. Renáta Zuščáková sa dotazovala ako je to s nedoplatkami na daniach, TKO a odbere 

vody – starostka odpovedala, že tieto nedoplatky sa dajú vymáhať iba exekučným 

konaním. Uviedla, že neplatičom sa zasielajú výzvy o nezaplatení poplatkov, ale niektorí 

daňovníci nereagujú na výzvy. Poslanci požiadali starostku, aby začala riešiť uvedené 

nedoplatky, čo najskôr, formou predvolania na obecný úrad, v prípade, že poplatky 

neuhradia, riešiť súdnou cestou, 

 p. Viera Martoníková sa dotazovala na starostku, čo sa za posledné mesiace v obci robilo, 

nakoľko bola mesiac odcestovaná. Starostka odpovedala, že sa urobilo odvodnenie 

v lokalite Radoš. 

 

UZNESENIE č. 282/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany: 

a) prerokovalo oznámenie o vzdaní sa funkcie člena Komisie pre výstavbu, ochrany 

verejného poriadku a životného prostredia, 
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b) berie na vedomie oznámenie Bc. Katarína Trnovcovej o vzdaní sa funkcie člena Komisie 

pre výstavbu, ochranu verejného poriadku a životného prostredia. 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci: p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Renáta Zuščáková, 

p. Viera Martoníková 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Miloš Špánik, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Renáta Zuščáková, 

p. Viera Martoníková 

Proti:          0   

Zdržali sa:        0 

 

 

K bodu 12. Návrh na uznesenie 
 
Návrh na uznesenie predniesol p. Ing. Michal Tvrdý. Uznesenie ako celok bolo schválené. 

 

 

K bodu 13. Záver 

 

V závere zasadnutia starostka obce poďakovala všetkým prítomným za aktívnu účasť                    

a ukončila zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 26.04.2021 

 

Zapísala:  Bc. Katarína Trnovcová 

Návrhová komisia:  

Ing. Michal Tvrdý   ................................................ 

Viera Martoníková                    . ............................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

Miloš Špánik     ................................................ 

Pavol Špánik           ................................................ 

 

 

 

 ............................................................. 

Bc. Iveta Brezianská, v. r. 

                       starostka obce 

 

 


